Laus Deo. Io Michiel Foscari fo del magnifico missier Phelippo 
el procurator son conttento di quantto è soprascripto.

Io Francesco Foscari son conttentto ut supra, s(oto)s(crivo)j).
Io Hieronymo Foschari son conttento di quantto è soprascripto.
Io Vetor Foscari son conttento di quantto è soprascripto.
Io Iacomo Foscari son contentto ut supra.
Io Alexandro Foscari son contentto di quantto è soprascripto.

273

Assegnazione a Elisabetta, vedova di Urbano Foscari, di certi beni 
immobili, situati nei dintorni di Asolo, in pagamento  

per la sua dote

1498 giugno 26

Copia parziale del sec. XVII (cart.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 12 f. 5-12 
(E), di mano di Agostino Trippa (cfr. n° 231). All’inizio si trovano la data 
e la nota Exemplum, a f. 12’, l’ultima facciata del quaderno, la data an-
cora una volta e l’oggetto: Pagamento de dote de madonna Isabeti Fo-
scari relicta miser Urban. I numeri dei campi annotati per i singoli terre-
ni sono ripetuti ai margini. In questa edizione non si riproduce l’uso 
occasionale della e cedigliata.

Millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, die 26 mensis 
iunii, indictione prima, Rivoalti, presentibus preconibus curie, te-
stibus ad hec habitis, vocatis et rogatis, et aliis et cetera. Spectabiles 
et generosi viri domini Petrus Bono, Hieronymus Baffo et Iohan-
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nes Franciscus de cha’ Taiapetra, honorabiles iudices proprii, vigo-
re sui officii ac virtute et potestate unius vadimonii carte facte ad 
nomen nobilis mulieris domine Helisabeth, relicte viri nobilis do-
mini Urbani Foschari quondam magnifici domini Philippi, olim 
procuratoris Sancti Marci, complete et roborate manu mei Franci-
sci Trivisano, Venetiarum et curie proprii notarii, sub die 8 predicti 
mensis, millesimi et indictionis, que quidem vadimonii carta est de 
duobus tertiis ducatorum duorum millium, qui sunt ducati 1333 
denari 8 ad aurum, pro dote et repromissa prefate domine Helisa-
beth et contra bona predicti quondam domini Urbani, olim eius 
viri et predicte dotis debitoris et cetera, ut in ea, dederunt, tradide-
runt et in solutum assignaverunt eidem domine Helisabethe infra-
scripta bona, que alias dictus dominus Urbanus quondam eius vir 
sibi ipotechavit pro securitate, signo et pignore predicte eius dotis. 
Que bona sunt prout infra, videlicet:

et primo petiam unam terre camporum decem vel circa, prato-
rum partim et partim nemorum, positam in villa Cuspignage distri-
ctus Axilli in contracta dela Specazane, coheret a mane heredes 
quondam ser Gregorii quondam ser Angeli, a sero iura Sancti Iaco-
bi et cetera,

item unam petiam terre camporum x vel circa, pratorum partim 
et partim nemorum et partim plantatam et vitegatam et cum olive-
riis, ut supra positam in contracta del Ochil, coheret a mane iura 
Sancti Iacobi, a sero comune Axilli et cetera,

item unam petiam terre camporum 12 vel circa, arativam, plan-
tatam ac vitigatam partim et partim pratorum et nemorum cum 
ollivariis, ut supra positam in duabus petiis, super qua est una 
domicula palleis cohoperta, in contracta dele Columbane, coheret 
a mane dominus Marinus Bono patricius Venetus, prout ad pre-
sens possedit, partim et partim ser Bartholomeus Malumbra de 
Venetiis et a monte comune Axilli et cetera,

item unam petiam terre camporum 35 vel circa, arativam, plan-
tatam et vitigatam cum fructaribus et partim pratorum et partim 
nemorum, ut supra positam, incipiendo a Iusta et concludendo 
omnes terras vocatas le Bressane, cum terris in contracta Sancti 
Hermacore et totum castelarium, cum toto nemore magno, cohe-
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ret a mane magister Ioannes del Tezo partim et partim comune 
Axilli, a sero et a monte predictum comune Axilli et cetera,

item unam petiam terre camporum octo vel circa cum plantatis 
viginti duabus in duobus cavedinis, ut supra positam in contracta 
dele Ginere, coheret a mane Proletius del Morbio partim et partim 
Zozoletus et a sero comune Axilli et cetera,a)

. . . . . . . . . .
item unam petiam terre camporum quatuor vel circa, pratorumb) 

cum vitibus et olivariis, ut supra positam in contracta al Vu, coheret 
a mane aqua del Vu, a sero iura Sancti Iacobi et cetera,

item unam petiam camporum 18 vel circa, pratorum partim et 
partim arborumc) cum frutariis et olivariis, ut supra positam in con-
tracta vocata el Lunello domini (?) Marin, super qua est una domus 
a statio in solario et plana de muro cuppibus cohoperta, que do-
mus predicta una cum omnibus aliis edifficiis et fabricis, tam per 
ipsum quondam dominum Urbanum Foschari quam per ipsos de 
cha’ Leono super predicta petia terrarum vocata el Bruolo con-
structis, factis et fabricatis adhuc usque exceptuatur ab hac solutio-
ne et datione in solutum, coheret a mane via comunis partim et a 
sero via comunis; et salvis semper verioribus confinibus, si qui 
forent vel esse repperirentur.

Quas quidem omnes et singulas suprascriptas petias terrarum in 
pluribus cavedinis positas modo, ordine, conditione et qualitate ut 
supra scriptas et annotatas ac positas et confinatas – extractis ta-
men ‹et› exceptuatis omnibus et singulis hedifficiis et fabricis, cuius- 
cunque conditionis sint, tam domorum pro laboratoribus, affictua-
libus, collonnibusd) ... hedifficiise) per ipsum spectabilem domi-
num Marinum Leono et alios de cha’ Leono nomine de cha’ Leono 
super ipsis petiis terrarum constructis, factis et fabricatis, que om-
nia predicta sic ut supra fabricata per ipsos de cha’ Leono non sint 
nec esse debeant in hac solutione comprehensa, imo sint de ratio-
ne ipsorum de cha’ Leono et ea extrahere et reportare possint, 
debeant et valeant et extrahi et reportari fieri facere cumf) eis pla-
cuerit ulag) absque contradictione et obstaculo, nemine sibi contra-
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dicente – prefati domini iudices extimaverunt et apreciati fuerunt 
ducati 1333 denari 8 ad aurum et expense officii, confinium, carta-
rum, oris, cymbe et equorum, iuxta formam, continentiam et teno-
rem extimi publici forensium comunis Axilli extracti ex lo autenti-
cho ipsius extimi manu ser Benedicti Trigesti quondam ser Angeli 
civis et habitatoris Axilli, publici notarii, de mandato spectabilis 
domini Andree Diedo pro serenissimo dominioh) Axilli potestatis, 
cum impresione sigilli prefati spectabilis domini potestatis, ad 
quem librum habeatur relatio una cum testificationibus superinde 
acceptis, iuratis et examinatis et cetera, computantes eos nanque 
ducati 1333 denari 8 ad aurum, eidem domine Helisabethe pro 
totali et integra solutione et satisfactione totius quantitatis pecunie 
contracte et annotate in suprascripta eius vadimonii carta et pro 
eius veste viduali cum plenissima virtute et potestate suprascriptas 
petias terrarum ut supra scriptas, annotatas, positas et confinatas 
– extractis et exceptuatis tamen omnibus et singulis hedifficiis et 
fabricis per ipsos de cha’ Leono constructis, factis et fabricatis et 
super ipsis petiis terrarum positis modis et condictionibus prout 
supra – intromittendi, habendi, tenendi et cetera. Si quis igitur et 
cetera. Signum et cetera.